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§ 12 
Motion av Jan Jönsson (L), Elin Hjelmestam (L) och Sara 
Svanström (L) om att elektrifiering är nyckeln för att nå 
Stockholms klimatmål  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/713 
Dnr 2025-13199 
MF 2025/79 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. 
(S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), 
Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) föreslår att nämnden 
beslutar att bifalla motionen samt att därutöver anföra följande:  
  

Elektrifieringen är en avgörande del av Stockholms 
klimatomställning. Liberalerna välkomnar att förvaltningen 
instämmer i motionens intentioner samt pekar på att 
elektrifiering är en prioriterad del av Klimathandlingsplanen 
2024–2030. Det är positivt och visar att det finns en 
grundläggande förståelse för behovet av omställning. Men 
samtidigt är det uppenbart att de åtgärder som listas till stor 
del är processer som redan pågår, och att de, i den takt de nu 
genomförs, inte räcker för att Stockholm ska nå sina 
klimatmål. Att luta sig tillbaka mot en plan utan att skruva 
upp tempot är att blunda för klimatkrisens akuta verklighet. 
  
Förvaltningen konstaterar också att ökade resurser kan 
motiveras, bland annat på grund av merkostnader vid 
upphandlingar. Detta är en insikt som den rödgröna 
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majoriteten borde ta fasta på, men hittills har man varit ovillig 
att prioritera de satsningar som krävs. Att spara här och nu 
innebär i själva verket högre kostnader i framtiden, både 
ekonomiskt och för människors hälsa och livskvalitet. 
  
Liberalerna menar att Stockholm behöver mer än långsamma 
processer och interna samordningsgrupper. Vi vill se en 
snabb och rättvis utbyggnad av laddinfrastrukturen så att det 
blir lika enkelt och naturligt att ladda sin bil i hela staden som 
att tanka fossilt. Vi vill skärpa upphandlingskraven så att 
utsläpp inte bara är en vision utan ett konkret villkor med 
tidsatta mål. Vi vill stimulera elektrifieringen av tunga 
transporter och arbetsmaskiner genom tydliga incitament och 
styrmedel, samt öppna för mer lokalt producerad grön el, 
bland annat genom fler solcellsanläggningar. 
  
Det rödgröna styret har hittills nöjt sig med att förvalta 
pågående arbete. Liberalerna vill mer. Och istället driva på 
utvecklingen. Elektrifieringen kräver politiskt ledarskap, mod 
att prioritera och vilja att investera. Varje år av passivitet 
innebär att Stockholm halkar efter och att framtida åtgärder 
blir både dyrare och mer smärtsamma. Vår linje är tydlig, 
Stockholm ska gå före, inte sakta ner. 
  
Liberalerna vill göra de satsningar som krävs här och nu för 
att elektrifieringen ska bli den nyckel till ett hållbart 
Stockholm som vi vet att den kan vara. 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe 
m.fl. (M), Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C). 
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/79-2 12 2025-13199 Svar på remiss av motion om 
att öka takten i elektrifieringen 

• MF 2025/79-2.1 12 2025-13199 Bilaga 1 Motion om att 
elektrifiering är nyckeln för att nå Stockholms klimatmål 
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